Sed hoc postea fuit introductum ea ratione (ve-  
cendo) ut paenitentes patentius, & manifestius om-  
nium oculis obijcerentur, sine aduersi, sine auersi  
effent.

Erant autem duas illas crucēs, quae iure veteri an  
te pectus deferri inibabantur ita disposita in pectore  
ut unaquaque sua papilla responderet, ut constat  
ex præcitatō beati Dominici litteris, in quibus ita  
scriptum extat. Religiosis uestibus induatur, tum  
in forma, tum etiam in colore, in quibus in dire-  
cto utrūq; papilla singulae crucēs parvulae sint  
assuta. hæc ibi.

Hariū quoque erucum sine huius habitus paen-  
itentialis frequens mentio fit in instructionibus in-  
quisitionis Hispanie, veluti in instructione Abu-  
lensis anno Domini MCCCCXCVIII. c. 6. & in in-  
structione Madriliana anno Domini MDLXI.  
c. 41. & c. 81.

Eārundem erucum meminere etiam qui aduersus  
hereticos latas paenias tradunt. Zanchinus tral. de  
beret. c. 20. num. 3. & ibi Campiegii, & Reperto-  
rium Inquisitorum verbo crux. §. qualiter redēntes.  
& verbo, paenitentia. §. item si quis pubue. & ver-  
bo, signum. §. nota, quod bonum esset. & Simancas,  
de catbo. inst. tit. 47. nume. 9. 12. & seq. & Ioannes  
Rigas in singularibus fideli, singula. I. nume. 23. &  
seq. & alijs.

Hoc palliamētum Itali habitello vocant, Hispa-  
norum autem quidam Samarreta, alijs Santbenito  
appellant, quasi sacrum benedictum, propterea quod  
sit aptus ad agendam paenitentiam, per quam bene-  
dicimur, & saluamur.

Hæ crucēs ad tempus perpetuum quandoq; quā-  
doque vero ad præfinitum imponi solent, ut indicat  
Eymericus paucopost in hoc eodem modo, nu. 179.  
super quarum depositione interdum etiam dispensa-  
tur, ut dicam in octauo modo processione fidei termi-  
nandi, quæ omnino rideas.

b Adveniente autem die præfixa, &c. legentur Num. 175.  
culpæ publice ipsius abjurandi.] Audini quādo-  
que eos, qui dicerent, non expedire, ut in conspectu  
popularis multitudinis reorum delicta nominarim delinquentiū  
legantur, quia multi inde arripiunt occasionem per-  
petrandi similia, sed horum iniquæ sunt voces, nec  
villo pacto ferendæ: actus quidem huiusmodi bonus  
est, qui non propterea sit malus, quod in malum si-  
nem scelerat eum conuerant.

Ac salubriter has populorum fieri cōgregationes  
ad audiendas sententias hereticorum, & eorū deli-  
cta, pulchritudine docet Ioannes And. in ca. ut commissi-  
de heret. lib. 6. non procul ab initio in hac verba:  
Istæ conuocationes fieri solent ad audiendas sen-  
tentias, & penas, quas Inquisitores infligunt, ad  
videndos aliquos cruciari, & expedit fiduci talia  
publice fieri ad instructionem, ac etiam ad terro-  
rem. hæc ille.

C Hoc ipsum etiam fieri suafit iam olim Guido Ful-  
codius in consultationibus ad Inquisitores. q. 15. c.  
20. in hæc verba: Sed illud adjicio, quod omnes  
errores suos singillatum profiteri, & abjurare pu-  
blice faciat: quia nihil magis in confusionem  
hereticae prauitatis redundat, & gloriam nomi-  
nis Christiani. hæc ille.

c Quo facto dicitur sibi sic per Episcopum, Num. 175.  
vel inquisitorem, &c. ] Iam monui supra super 5.  
modo processionem terminandi. §. post dicitur sibi, non  
esse necessarium hoc Eymericī documentum: sed cū  
ita fieri decreuerit inquisitor, aliter poterit rē hono-  
rificientius expedire, ut ibi dixi. nū addo propterea  
hoc non fore necessarium: quoniam priusquam ad ta-  
bulariū producatur reus, iam sunt omnia diligentif-  
sime adhibita remedia ad ipsum conuertendum, qui  
si verè conuersus fuerit, absque ista præmitione  
abjurabit, & hac conuercione nunc vivit.

Sin autem impenitens extiterit, aut negatiuus, Impenitentes  
non modo ampequam producatur, verum etiam et in  
ipso tabulato induendus est, ac sepissimè & instan-  
tissimè commonenodus, ut errores depouit & abiu-  
ret. idque fieri poterit hoc ordine: paenitentium, &  
conuerorum sententie prius promittantur, si tales  
affuerint, & ultimo loco impenitentium, & ne-  
gativorum, si qui fuerint; sed priusquam proferatur,  
coram omni populo admonebantur huiusmodi her-  
eticis, ut resipiscant, & tandem conuertantur, quoniam  
ad huc durat tempus misericordie, quod si cōuerti se  
velle dicent, ad careerem sunt reducendi, & ad pe-  
nitentiam admittendi: quod si in sua peritacia, &  
impenitentia perseverauerint, legenda est sententia,  
& tradendi sunt curie seculari, ut igni in conspectu  
populi combusti, debitas impenitentias pegnas luant.  
Simancas de catbo. inst. tit. 60. num. 11. addens cū  
Lutheranis omnium pessimis hereticis aliter esse fa-  
ciendum.

His adiungo, plurimum esse considerandum quali-  
ter recipi debeat hi qui in tabulato, aut in Eccle-  
sia. II 2. sia

*fia postquam in publicam fidei actionem sunt produc-tantur, qui convertuntur, qui porius metu instantis mortis, quād amore veræ penitentiae converti videntur, quam ob rem cum negatiis hoc varo fieri debere, et non nisi cū exquisitissimis considerationibus admodum optimè instructio Madriliana anno MDLXI. c. 44. de quo dixi alibi plenius.*

*Nolle certe vñquam ab hoc sacro tribunal iudiciorum bñvmodi contempnor, auderem dicere iustissimē fieri si locus misericordia solū pateret reis donec ē carceribus Inquisitorum educerentur, & postea nullo modo audirentur, præsertim cum tantum, & tandem laboratum sit in eorum conversione: quia tamen nondum damnationis sententia est promulgata, ideo in hoc crimine usque in id tempus locus est paupertatia, & propterea sententia prior tutior est, sed hoc altera fortassis iustior, spectata perfidiorum inquiratur, & sera penitentia.*